ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
НАГОРНО-ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
        Информационный    бюллетень от 02.05. 2024 №521

АДМИНИСТРАЦИЯ
НАГОРНО-ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15 апреля 2024  года                                                                                              №26
                                                                    С. Нагорное

«О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий на территории
Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Нагорно-Ивановского сельского  поселения
Тарского муниципального района Омской области № 12 от 23.03.2012 »

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Основами законодательства Российской Федерации о нотариате, утвержденными постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 11 февраля 1993 года № 4462-I, Уставом Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, администрация Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В пункт 18 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий на территории Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского  муниципального района», утвержденного постановлением администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области № 12 от 23.03.2012», внести следующие изменения:
1) в подпункте 12 точку заменить точкой с запятой;
2) дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) выдача дубликатов документов, выражающих содержание нотариально удостоверенных сделок».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Нагорно-Ивановского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава  Нагорно-Ивановского
сельского поселения                                                               О.В. Трипутина

АДМИНИСТРАЦИЯ
НАГОРНО-ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  22  апреля  2024 года                                                                            №27

с. Нагорное

О внесении изменений в постановление администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения от 17.11.2017 № 82  «Об определении порядка деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела на территории Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Федеральным законом  от 25.12.2023 № 635-ФЗ, руководствуясь Уставом Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района от 17 ноября  2017 года № 82, следующие изменения:
- дополнить постановление № 82 от 06.04.2017 года п.9 следующего содержания:
«9. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется и утверждается органами местного самоуправления по согласованию с органами государственной власти субъектов Российской Федерации.
В течение пяти рабочих дней со дня утверждения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, органы местного самоуправления направляют в отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации уведомление об утвержденной стоимости указанных услуг способом, позволяющим зафиксировать получение данного уведомления».
 2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Нагорно-Ивановского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области www.ngrnivsk.tarsk.omskportal.ru
       3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 годаопубликования.
       4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нагорно-Ивановского
 сельского поселения                                                                   О.В. Трипут

учредитель : Администрация Нагорно-Ивановского сельского поселения
Редколлегия: Куликова Т.В.., Скуратова Н.В.
 Отпечатано в Администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения
   Тираж: 10 шт.